[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2013 г.

  № 1134
г. Красноуфимск
 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ.
В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2005 N 1069-ПП (ред. от 05.02.2007) "О Перечне должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях", руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск постановляю:

1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях»  (Приложение № 1).

2. Руководителям структурных подразделений и должностным лицам уполномоченным составлять протоколы об административных  правонарушениях в тридцатидневный срок обеспечить внесение соответствующих изменений в должностные инструкции.
3. Постановление главы городского округа Красноуфимск № 924 от 20.09.2011 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете "Вперед" г. Красноуфимск и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.о. заместителя Главы городского округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Шахбанова Р.О.
Глава городского округа Красноуфимск                                                        В.В. Артемьевских
Приложение № 1 к
Постановлению Главы

Городского округа Красноуфимск

от  09.10.2013 г. N1134

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ

ЗАКОНАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	№

п/п
	Занимаемая должность
	Статья Закона N 52-ОЗ "Об административных

правонарушениях на территории

Свердловской области"

	1
	Начальник отдела

по социальной

политике и

здравоохранению
	Статья 5. Нарушение порядка предоставления мер социальной поддержки или оказания государственной социальной помощи

	2
	Начальник

управления ОМС

Управление

муниципальным

имуществом

городского округа

Красноуфимск, специалисты управления старших должностей

	Статья 6  П. 2. Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, установленного муниципальными нормативными правовыми актами, -

П. 3. Использование находящегося в государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно использование не по назначению, самовольное занятие или переоборудование (переустройство, перепланировка) объекта нежилого фонда, находящегося в государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности, -

Статья 9-1 п.2. Нарушение установленного муниципальными нормативными правовыми актами порядка проведения земляных работ на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2 статьи 7 Закона Свердловской области,

	3
	Начальник

управления культуры

городского округа

Красноуфимск
	Статья 7. Нарушение требований сохранения объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) областного значения и объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения

	4
	Начальник

управления

экономики, торговли

и общественного

питания

 специалисты управления старших должностей
	Статья 10. Торговля в не отведенных для этого местах

Статья 10-2. Нарушение порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках

Статья 10-3. Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции

	5
	Главный специалист сектора общественной безопасности

Главный специалист сектора общественной безопасности
	Статья 11-1. Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности, установленных на период действия особого противопожарного режима

	6
	Начальник отдела

по делам архитектуры

и градостроительства специалисты отдела  старших должностей
	Статья 9. Нарушение правил землепользования и застройки

Статья 12. Самовольное переоборудование или изменение внешнего вида фасада здания либо его элементов

Статья 13. Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания или его элементов

Статья 14. Самовольное размещение объявлений

Статья 14-1. Самовольное нанесение надписей и рисунков

	7
	Начальник отдела городского хозяйства

специалисты отдела  старших должностей
	Статья 13-1. Нарушение порядка организации освещения улиц

Статья 15. Несоблюдение требований по уборке территории

Статья 15-1. Выбрасывание бытового мусора и иных предметов в не отведенных для этого местах

Статья 16. Нарушение требований при обращении с отходами производства и потребления

Статья 17. Нарушение правил благоустройства территорий населенных пунктов

Статья 18. Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах

Статья 19. Нарушение порядка организации парковок (парковочных мест)

Статья 19-1. Самовольное оставление транспортных средств, строительного или производственного оборудования на газонах, детских и спортивных площадках

Статья 24.1 п. 4. Осуществление регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом муниципального сообщения в случае отсутствия договора об обслуживании муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом и (или) паспорта маршрута перевозчика, подтверждающих право перевозчика осуществлять перевозку пассажиров по соответствующему маршруту, в случае, если муниципальными нормативными правовыми актами предусмотрено заключение такого договора и получение такого паспорта,

	8
	Начальник

финансового

управления

Администрации

городского округа

Красноуфимск специалисты управления старших должностей

- Начальник

ревизионной комиссии, специалисты отдела  старших должностей
	Статья 26. Нецелевое использование средств областного бюджета или местного бюджета

Статья 27. Нарушение срока возврата средств областного бюджета или местного бюджета, полученных на возвратной основе

Статья 28. Нарушение сроков перечисления платы за пользование средствами областного бюджета или местного бюджета

	9
	- Председатель думы

городского округа

Красноуфимск
	Статья 30. Невыполнение законных требований депутата Законодательного Собрания Свердловской области или депутата представительного органа муниципального образования

Статья 31. Нарушение срока представления ответа на депутатский запрос

	10
	Заместитель Главы

городского округа

Красноуфимск

по правовым и

организационным

вопросам

- Начальник отдела

правовой работы, специалисты отдела  старших должностей
	Статья 33. Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления

Статья 34. Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления

Статья 34-1. Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о муниципальном контроле

Статья 34-2. Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа муниципального контроля

Статья 35. Использование символов Свердловской области или официальных символов муниципального образования в нарушение установленного порядка

Статья 40. Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд

Статья 4.2 п. 2. Нарушение должностным лицом органа местного самоуправления муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, или должностным лицом муниципального учреждения, осуществляющего деятельность по предоставлению муниципальных услуг, порядка предоставления муниципальной услуги, установленного муниципальным нормативным правовым актом, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат деяния, ответственность за совершение которого установлена федеральным законом.